litteris appenso vestre prudentie in specialis fidutie iuditium duximus intimandum.

Datum Spire, YI. Idus Maii, anno Domini MCCC primo, regni vero nostri anno tercio.

136. RATIFICATIO FOEDERIS CIVITATUM. Dec. 31,

Autographon tabularii regii Confluentini denuo contulit vir d. Paulus Richter.

Pendet sigillum laesum filis sericis. — Böhmer, Reg. Albr. 367. (P. deest.)

Nos Albertus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum volumus

pervenire notitiam, quod amicitie et concordie ligaturas inter prudentes viros . . consules

et cives de Wesalia et Bopardia dilectos nostros fideles ex una et prudentes viros . . con-

sules et cives de Confluentia ex parte altera ordinatas, initas atque factas duraturas

perpetuo necnon confederationem ad solidationem et confirmationem iurate pacis de

mutuo auxilio ferendo et habendo inter eos ad decem annos, prout in litteris hinc inde

datis apparet 1

,
factas, ratas habemus et gratas, inuno eas auctoritate regia confirmamus,

potissime cum illud ad augmentum honoris nostri et imperii cedere dinoscatur, iure

tamen et honore nostro et imperii in omnibus semper salvo. In cuius rei testimonium

hanc litteram exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo fecimus communiri.

Dat. in Spira, II. Kalen. Ianuarii, anno Domini millesimo trecentesimo secundo,

indictione XY, regni vero nostri anno quarto.
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137-139. PAX CUM COMITE PALATINO.
1301. Iui. 20.— (post Iui. 20).

137. PROMISSIO DE PECUNIA SOLVENDA. Iui. 20.

Autographon tabularii secreti domus regiae Baivaricae
,
petente Ficlcero, olim exem-

s piavit Bachmann (— Winkelmann ‘Acta imperii inedita'
1

II, 199 nr. 287). Pendebat

sigillum. Nos, cum a. 1905. autographon reperiri non possit, editionem illam repetimus. —
Böhmer, Reg. Albr. 349. Regesten der Pfalzgrafen I, 1468. (P. deest.)

Nos Albertus Dei gratia Romanorum rex semper augustus tenore presentium

scire cupimus universos, quod nos illustri Rudolfo comiti palatino Reni duci Bawarie,

io avunculo et principi nostro dilecto, pro impendendis nobis per ipsum, sicut promisit,

auxiliis et obsequiis“ pro absolutione bonorum imperii, que idem dux tenuit vel tenet

in pignore, necnon pro donatione propter nupcias inclite Mehth(ildi) uxori sue debita

decem milia marcarum argenti ponderis Augustensis damus et bona fide promittimus

nos daturos, videlicet in festo beati Martini proxime affuturo quinque milia marcarum Nov. u.

is et abinde per annum continuum residua quinque milia marcarum legaliter soluturi.

Harum testimonio litterarum maiestatis nostre sigillo apposito signatarum.

Datum in castris ante Bensheim, XIII. Kalendas Augusti, anno Domini millesimo

trecentesimo primo, indictione XIIII, regni vero nostri anno tercio.

138. LITTERAE DUCIBUS KAR1NTHIAE MISSAE, (post Iui, 20).

20 Servantur in solo Formidaram codice E Erlangensi
,

de quo v. supra ad tom. III.

nr. 14—16, fol. 162 nr. 314. Inscriptio Ducibus Karinthie in fine posita est. V. Stobbe

l, c. pag. 376 nr. 314. Nos ipsi contulimus. (P. deest.)

Scientes, quod de successibus nostris et processibus rumores iocundos audire vestros

delectat affectus, hiis novis vestra desideria recreamus, quod corporis sospitate fruimur

25 et in omnibus agendis nostris et imperii divina providenda prosperamur. Specialiter

autem noveritis, quod R(udolfus) dux Bauwarie exigentibus sue rebellionis excessibus,

multis incommodis lacescitus et iacturis vexatus, ne omnino deficeret, a rebellionis sue

resiliit errore, nostre gracie se conformans. Quem suadente sanguinis unione refovere

pocius quam perdere decernentes, ipsum ad puram et perpetuam concordiam secundum

30 nostri et imperii honoris decendam duximus admittendum, ita quod inter cetera forme

reconciliacionis inserta idem R(udolfus) et frater suus L(udowicus) duces nobis et liberis

nostris contra quamlibet personam et in omnem eventum, imperio duntaxat quoad liberos

nostros excepto, dum opus fuerit, totis suis viribus fideliter adherebunt. Quod eciam

e converso imperio et vobis exclusis, liberi nostri memoratis ducibus facere tenebuntur.

35 Porro licet in hiis et in aliis imperii gubernaculis dispensacio superna nobis indignis

provideat, de nostrorum tamen amicorum, quibus exponere secure possumus mentem
nostram, presencia gratulamur. Grates ergo sinceritati vestre super eo referimus copiosas,

quod illustrem H(einricum) ducem fratrem vestrum decenti, sicut audivimus, expeditum

milicia ad ampliandum victoriosum nostrum exercitum et gerendum nobiscum bellum

40 iusticie transmittere voluistis, cuius adventum si qua forte adhuc difficultas vel impe-

dimenta retardant, petimus, quatinus obstaculo tali sublato, expedicionem suam et pro-

cessum ipsius ad nos, quem cottidie prestolamur, studeatis celeritate qualibet promovere.

Consulcius adtendentes, quod nostre sublimitatis augmenta vobis ad incrementum glorie

et pacis 1* commodum perpetuo redundabunt.
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139. ALIAE LITTERAE CUIDAM DIRECTAE, (post Iui. 20).